Протокол общественного обсуждения
проектов благоустройства общественных территорий на 2024 год
в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

№ 1/2023

д. Тукса «28» июля 2023г.					                     16 часов 00 мин

Место проведения: актовый зал ООО «Молочная ферма «Искра» (д. Тукса, ул. Новая, д. 1а)
Присутствовали: жители д. Тукса, глава Туксинского сельского поселения, представители администрации Туксинского сельского поселения, депутаты Совета Туксинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]Общее количество участников общественного обсуждения - 56 человек.
Председатель общественного обсуждения: Корнилова Инна Николаевна – глава Туксинского сельского поселения
Секретарь общественного обсуждения: Шувалова Елизавета Витальевна – специалист I категории администрации Туксинского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, для включения в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения».

Выступили:
Корнилова И.Н.  В администрацию Туксинского сельского поселения предложений по благоустройству общественных территорий от жителей поселения не поступало.
На общественной комиссии администрацией Туксинского сельского поселения предложено включить территорию памятника погибшим односельчанам в годы ВОВ и территорию кладбища в д. Тукса в общественные территории подлежащие благоустройству в 2024 году, был представлен дизайн-проект.
Уведомление о проведении общественного обсуждения по включению общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, в Программу было размещено на официальном сайте Туксинского сельского поселения 26.06.2023 г.
Администрация Туксинского сельского поселения предложила провести работы на территории памятника погибшим односельчанам в годы ВОВ и территории кладбища в д. Тукса. Необходимо провести мероприятия по благоустройству для завершения образа территорий согласно дизайн - проектам. Для проведения работ предложено включить территорию в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения» на 2024 год.

Результаты голосования: «за» - 56 человек, «воздержались» -0, «против» - 0.

Председатель объявил  об окончании общественного обсуждения и поблагодарил всех присутствующих.
Время окончания общественного обсуждения: 17  часов  15 минут.

Председатель: 								И.Н. Корнилова

Секретарь:									Е.В. Шувалова

Ïðîòîêîë îáùåñòâåííîãî îáñóæäåíèÿ

ïðîåêòîâ áëàãîóñòðîéñòâà

îáùåñòâåííûõ òåððèòîðèé íà 202

4

ãîä

â ðàìêàõ ïðèîðèòåòíîãî ïðîåêòà «Ôîðìèðîâàíèå êîìôîðòíîé ãîðîäñêîé ñðåäû»

¹

1

/202

3

ä. Òóêñà «

28»

èþëÿ

202

3

ã.

16

÷àñîâ 0

0 ìèí

Ìåñòî

ïðîâåäåíèÿ:

àêòîâûé çàë ÎÎÎ «Ìîëî÷íàÿ ôåðìà «Èñêðà» (ä. Òóêñà, óë. Íîâàÿ, ä.

1à)

Ïðèñóòñòâîâàëè:

æèòåëè ä. Òóêñà, ãëàâà Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ïðåäñòàâèòåëè àäìèíèñòðàöèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, äåïóòàòû Ñîâåòà

Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñå

ëåíèÿ.

Îáùåå êîëè÷åñòâî ó÷àñòíèê

îâ îáùåñòâåííîãî

îáñóæäåíèÿ

-

56

÷åëîâåê.

Ïðåäñåäàòåëü îáùåñòâåííîãî îáñóæäåíèÿ: Êîðíèëîâà Èííà Íèêîëàåâíà

–

ãëàâà

Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñåêðåòàðü îáùåñòâåííîãî îáñóæäåíèÿ:

Øóâàëîâà Åëèçàâåòà Âèòàëüåâíà

–

ñïåöèàëèñ

ò

I

êàòåãîðèè

àäìèíèñòðàöèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

ÏÎÂÅÑÒÊÀ ÄÍß:

1. Âûáîð

îáùåñòâåííûõ òåððèòîðèé, ï

îäëåæàùèõ áëàãîóñòðîéñòâó â 202

4

ãîäó, äëÿ

âêëþ÷åíèÿ

â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«Ô

îðìèðîâàíèÿ ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû

íà òåððèòîðèè Òóêñèíñ

êîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

.

Âûñòóïèëè:

Корнилова И.Н.

В

администрацию Туксинского сельского поселения

предложений

по

благоустройству общественных территорий от жителей поселения не поступало.

На общественной комиссии администрацией Туксинского сельск

ого поселения

предлож

ено включить

территорию

памятника погибшим односельчанам в годы ВОВ

и

территорию кладбища в д. Тукса

в общественные территории подлежа

щие

благоустройству в 202

4

году, был представлен дизайн

-

проект

.

Уведомление о проведении общественного обсуждения

по включению общественных

территорий, п

одлежащих благоустройству в 202

4

году, в Программу

было размещено на

официальном сайте Ту

ксинского сельского поселения

2

6

.06.202

3

г

.

Администрация Туксинского

сельского поселения

предложила провести

работ

ы

на

территории

памятника погибшим односельчанам в годы ВОВ

и территории кладбища в д.

Тукса.

Необходимо

провести мероприятия по благоустройству для завершения образа

территорий согласно дизайн

-

проектам

.

Для проведения рабо

т предложено

включить

территорию

в муниципальную программу

«

Формирование современной городской среды

на территории Туксинского сельского поселения

»

на 202

4

год.

Результаты голосовани

я: «за»

-

56

человек, «воздержались»

-

0, «против»

-

0.

Председатель

объявил  об окончании общественного обсуждения и поблагодарил всех

присутствующих.

Время оконча

ния общественного обсуждения: 17

часов

1

5 минут.

Председатель:

И.Н. Корнилова

Секретарь:

Е.В. Шувалова